



Verksamhetsberättelse 2024

SFSU:s styrelse har under 2024 bestått av följande åtta personer:

Ordförande: Isak Edén

Vice ordförande: Magnus Ericsson

Kassör: Tryggve Pederby

Ledamöter: Martin Nilsson, Carl Jaktlund, Emma Asp, Anna Berg och John Pettersson

Adjungerad under året: Oscar Pettersson

Möten

Under året har vi haft 10 st. styrelsemöten varav de flesta har varit digitala. Styrelsen har träffats fysiskt i samband med uppstartsmöte under vintern, sommarträffen, en fysisk styrelsehelg i Stockholm under hösten samt på Allsvenskans stora pris. Två digitala medlemsmöten har genomförts, ett under våren och ett under hösten. Rapporter från respektive medlemsmöte finns på hemsidan. Utöver det har vi haft månadsmöten med SEF samt en hel del andra möten av olika slag med olika intressenter kring svensk fotboll.

Medlemmar

Under 2024 har 34 st. medlemsföreningar varit medlemmar i SFSU. Det är en ökning från föregående år och vi är glada att såväl nya som gamla medlemsföreningar hittat tillbaka till SFSU. Medlemsföreningarna hör hemma i Allsvenskan, Superettan, Div.1 Södra, Div.2 & Svenska landslaget. Vi är extra glada över tillökningen från Ultrasgrupper som inte varit medlemmar i SFSU sedan tidigare samt de elitföreningar som inte tidigare haft en supportergrupp som varit medlemmar i SFSU. Vi hoppas fortsätta ökningen och medlemsdialog och involvering under 2025.

SFSU har under 2024 anordnat två digitala medlemsträffar och en fysisk sommarträff i Växjö. Årsmöteshelgen 2024 skedde i Uppsala och den för 2025 kommer ske i Stockholm. I övrigt försöker vi hålla kontinuerliga uppdateringar med våra medlemmar i vår medlemsgrupp på Facebook och i övriga kanaler.

Regeringens Utredning om säkra idrottsevenemang

“Under de senaste åren har det inträffat flera allvarliga händelser i samband med arrangemang inom främst elitfotbollen. Regeringen har därför beslutat att ge en särskild utredare i uppdrag att lämna förslag på åtgärder i syfte att minska våldsamheter och andra ordningsstörningar vid fotbollsmatcher och andra idrottsarrangemang.”

Justitieminister Gunnar Strömmer och socialminister Jakob Forssmed har tillsatt en utredning för att ta ett grepp om våldet på läktarna, skapa säkrare arrangemang och se över behovet av t.ex. lagstiftningsåtgärder. SvFF's tidigare chefsjurist Anders Hübinette leder utredningen och har hjälp av Anders P Lundmark som utredningssekreterare.

SFSU har deltagit fysiskt på möten i Stockholm när utredningens olika aktörer har träffats. Det innefattar bl.a. representanter från SEF, SvFF, RF, Enable, Polisen, fotbollsöreningar, arrangörer, arenaägare, åklagare och spelarföreningen. Parallellt med utredningsmöten sitter SFSU även med i referensgruppen, som haft några digitala möten under året.

Vi har haft kontinuerlig kontakt med Anders och Anders för att diskutera supporterrelaterade frågor och bistå dem med våra tankar kring utredningen. Vi fick även till ett fysiskt möte när de besökte en match i Malmö och vi fick tillfälle att ta en längre diskussion kring utredningen med flera supportrar på plats. Vi har kontinuerligt informerat våra medlemmar om mötena.

Utredningen ska redovisas innan 31 mars 2025.

SFSU i Media

Precis som 2023 har SFSU tagit en stor plats i media och figurerat i princip samtliga av landets största tidningar och mediakanaler. Såväl i traditionell media som lite mer nischade kanaler mot svensk fotboll. Mycket fokus har legat på säkerhet kring idrottsevenemang och aktuella händelser på läktarna, men det har även varit fokus på SvFF, regeringens utredning och övriga frågor högt och lågt kring svensk fotboll. Vi tror att det gynnar supporterrörelsen över tid att vi syns och kan lyfta supporterperspektivet i mediala kanaler och vi är övertygade om att det är en bidragande orsak att vi blivit inbjudna till sammanhang vi tidigare inte varit inbjudna till.

Samarbetet med SEF

Vi har under året haft regelbundna avstämningar med SEF, såväl formellt som informellt. Vi upplever att dialogen är god när det brinner till men att det finns utvecklingspotential såväl från oss som från SEF när det kommer till strategiskt arbete över tid. Vi hade en planerad styrelsehög med SEF under hösten där de tyvärr ställde in, däremot har vi haft fysiska möten i mindre konstellationer samt en liten träff i samband med Allsvenskans stora pris.

Mycket av fokuset i samarbetet med SEF har legat på ordningsstörningar och säkerhetsarbete medan vi vill bredda samarbetet gällande till större frågor. Det kommer tas ett omtag under 2025 kring samverkan med SEF.

Samarbetet med EFD

Under året har vi haft ett fysiskt möte med EFD. Det som diskuterades mest i det mötet var hur EFD med hjälp av SFSU kan jobba framåt för att lyfta intresset för damfotbollen, där bland annat mindre klubbar kunde tänkas behöva hjälp kring hur man jobbar med sina supportrar.

En sak som kom till tack vare mötet var att EFD drog igång Damallsvenskans fantasy.

Förutom mötet så har vi haft telefonkontakt med EFDs generalsekreterare Tomas Hoszek kontinuerligt under året.

Isak närvarade på en damfotbollskonferens i Malmö i maj där damfotbollens framtid och utveckling diskuterades.

Vi följer även utvecklingen kring EFDs vilja att ta in externa investerare till Damallsvenskan och ska få till ett möte med EFD för att få mer info kring det.

SvFF, Polisen och övriga parter kring svensk fotboll

Dialogen med SvFF har i princip varit obefintlig under året. Vi kommer att förestå till årsmötet att SFSU ska stötta Simon Åström som ny ordförande i SvFF och att vi därmed kan ta ett omtag i samverkan med SvFF under 2025.

Vi har under året haft ett möte med NOA fysiskt tillsammans med SEF. I övrigt har vi haft en hel del dialog lokalt kring Polisens arbete. Vi har även debatterat med Per Engström i paneldebatt samt i media. Utöver det har Per Engström varit med på mötena med regeringen där SFSU också närvarat. Tyvärr är det väldigt svårt att ha en vettig dialog och samverka på riktigt med polismyndigheten, men vi försöker där vi kan.

Repression/Ordningsstörningar

Vi har under året fått se allt fler Tillträdesförbud, förmodligen rekordsiffror. Vi har även sett att det i ganska många fall har ändrats på strafftid och annat i olika instanser.

Efter sommarträffen började styrelsen arbeta med att få fram alla tillträdesförbud som dömts ut under de senaste två säsongerna. Efter viss problematik och argumentation med åklagarmyndigheten kunde de fysiska dokumenten begäras ut. Efter skanning och formatering har nu styrelsen tillgång till dessa dokument digitalt. Det möjliggör en överblick av systemet, och skulle bland annat ge styrelsen möjlighet att identifiera specifika problem med detsamma. Dessutom visar det att det går att begära ut den typen av dokument i stor skala, trots myndighetens hänvisning till GDPR.

Under sensommaren och början av hösten kunde styrelsen tack vare en mycket lugn säsong vad gäller allvarliga ordningsstörningar lyfta blicken från nuläget och ta sikte på ytterligare positiv utveckling och framtidsplaner. Det förändrades dock snabbt under hösten, då frågorna återigen i stället blev mycket dagsaktuella. Dels gick SvFF ut med kontroversiella förslag gällande säkerhetsfrågor inom elitfotbollen, något som styrelsen kraftigt ifrågasatte i media och i interna diskussioner med framför allt SEF. Dels ledde några incidenter under hösten till att säkerhetsfrågor och ordningsstörningar blev väldigt centrala. Styrelsen berömde SEF för deras bemötande av frågor i media efter den uppmärksammade incidenten i derbyt mellan Hammarby och Djurgården. Även i efterspelet upplevde styrelsen SEF:s reaktion som sund och rimlig. Vi påpekade hur viktigt det är att SEF fortsätter ha den typen av inställning (i synnerhet när incidenterna är så pass få och lindriga), snarare än att dras med i drev som tenderar att trissas upp av andra parter.

Efter säsongen har arbetet med de här frågorna fortsatt, främst genom dialog med SEF. Vi har goda förhoppningar om att kunna konkretisera arbetet tillsammans ännu mer, och ha fler och tydligare gemensamma strategier med oss för att bemöta olika situationer under kommande säsongen. Om detta kommer vi att informera medlemsföreningarna löpande.

Väskförbudet

SFSU har under året haft kontinuerliga avstämningar med SEF och till viss del polisen kring väskförbudet. Vi släppte en debattartikel tillsammans med HSU (Hockeysupporterunionen) under hösten för att sätta lite tryck på makthavare & försöka skapa opinion.

Vi har även en arbetsgrupp och involverat SLO:er i arbetet. Tyvärr har vi inte lyckats åstadkomma någon större förändring då det är lite av en återvändsgränd att föra dialog med polisen och till viss del SEF i frågan då väskförbudet härleds till Terrornivå 4. Vi kommer att fortsätta arbetet under 2025.

SFSU i Europa

SFSU har under 2024 fortsatt projektet och involvering i projektet inom Football Supporters Europa (FSE) som heter Future of Football (FoF). Själva projektet handlar om att involvera yngre personer i beslutsfattande ställningar i fotbollsvärlden. Vi avsatte en förmiddag åt det på sommarträffen och vi har tack vare projektet kunnat bjuda på resa + boende för personer under 25 år till såväl sommarträffen som nu årsmötet i Stockholm. Vi har haft en del workshops vid sidan om och projektet går i mål 2025. För mer information om projektet, läs på FSE:s hemsida och sök på Future of Football.

VAR

Under 2024 fortsatte kampen mot VAR upp på distriktsnivå. I till exempel Göteborgs distrikt röstades det igenom en motion att de ska motverka VAR efter idogt arbete från flera individer i våra medlemsföreningar. Under våren berättade Fredrik Reinfeldt i en intervju att han inte ser framför sig ett införande av VAR eftersom det finns tillräckligt många beslut på klubb- och distriktsnivå som är mot införandet av VAR.

Övriga händelser under året:

- SFSU närvarade på Allsvenskans stora pris och delade ut pris för årets bortasektion i Allsvenskan och Superettan.
- Vi har kommit med ett uppdaterat förslag kring stadgar till årsmötet. Förslaget ligger som proposition till årsmötet, där vi kommer att diskutera och ta beslut.
- Vi har samlat in information om aktuella Tillträdesförbud. Dock inkom det inte så många, men det gav oss ändå en bra bild om nuläget, processen kring Tillträdesförbud och hur domar vi flera tillfällen har förändrats i olika instanser.